

Nr 6 (226)

Czerwiec 2026

ISSN 1898-4371

gazeta bezpłatna

GŁOS WADOWICKI
miesięcznik regionalny

www.glos24.pl

WADOWICE • ANDRYCHÓW • KALWARIA ZEBRZYDOWSKA • SPYTKOWICE • BRZEŹNICA
STRYSZÓW • LANCKORONA

głos²⁴
WADOWICKI

**GAZETA
BEZPŁATNA**

Korkowy koszmar w Wadowicach wreszcie przejdzie do historii

Wojewoda wydał zielone światło na budowę południowej obwodnicy Wadowic na trasie DK28. Decyzja ma rygor natychmiastowej wykonalności, więc drogowcy mogą od razu ruszać z pracami. Nowa droga uwolni miasto od paraliżujących korków i uciążliwego smogu.

dokończenie na str. 2 »

**WYNAJEM
PODNOŚNIKÓW** 788 081 644

**WYCINKA
DRZEW** 535 013 523

SABUDA SP 200-
YTO NMF

+48 791 691 814
ZADZWOŃ I DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ!

CIĄGNIK 55-130 KM / **99 000** ZŁ NETTO

PROSTE I NIEZAWODNE
Sprawdzone rozwiązania na lata pracy

SILNIK DOOSAN
Niezawodna moc i niskie zużycie paliwa

EKONOMICZNY W UTRZYMANIU
Mniejsze koszty eksploatacji, więcej zysku

ATRAKCYJNY LEASING I KREDYT
PROSTE ŁATWE - SZYBKA DECYZJA - WYKONANIE

Niska rata
Stały koszt wyceny
Minimum formalności
Decyzja nawet w 24h

**SPRAWDŹ SAM
I SIĘ PRZEKONAJ!**

Karpik

**SALE
WESELNE**

ŁOWISKO WĘDKARSKIE I RAJ DLA DZIECI

Graboszyce, ul. Szlachecka 9
33 841 20 50 | 600 281 211
www.karpik.pl
www.facebook.com/Karpik-Graboszyce

**ogłoś
się**

608 877 002

SKUP ZŁOMU

Kupujemy: • Złom stalowy
• Metale kolorowe
• Złom akumulatorowy

Tel. 502 120 030

Profesjonalna rozbiórka maszyn, konstrukcji itp.

OFERUJEMY
ATRAKCYJNE CENY!
MOŻLIWOŚĆ TRANSPORTU
Z ZAŁADUNKIEM HDS!

Oddział ul. Centralna 107
(k. Kościoła)
Czynne: Pn - Pt 8:00 - 17:00
sobota 8:00 - 13:00

F.H. "TOMET"
Tomice, ul. Dworska 20
Czynne: Pn - Pt 8:00 - 17:00
sobota 8:00 - 13:00

www.kosmebels.pl

**KOS
Mebels**

Meble
Akcesoria meblowe
Materace
Dodatki do domu
Tkaniny
Dekoracje

Izdebnik
ul. Krakowska 166
tel: 12 273 10 69

Brzeźnica
ul. Kalwaryjska 1
tel: 33/879 20 71

Budzów
tel: 33/874 07 21

**Zapraszamy
na zakupy!**

Korkowy koszmar w Wadowicach wreszcie przejdzie do historii

» dokończenie ze str. 1

Wadowice od lat zmagają się z ogromnym natężeniem ruchu samochodowego. Przez miasto regularnie przejeżdżają rzesze turystów podróżujących w kierunku Beskidów, co powoduje gigantyczne zatory na miejskich ulicach i utrudnia życie mieszkańcom. Nowa inwestycja ma całkowicie zmienić tę codzienność.

Dzięki wybudowaniu południowej obwodnicy ruch w mieście stanie się płynny, a kierowcy zyskają krótszy czas przejazdu i wyższy komfort podróży. Co niezwykle istotne, nowa trasa pozwoli na wyprowadzenie ciężkiego ruchu tranzytowego poza obszary gęstej zabudowy mieszkaniowej, co bezpośrednio przełoży się na ograniczenie hałasu oraz emisji spalin w samym centrum Wadowic.

Wojewoda małopolski wydał oficjalne zezwolenie na realizację tej inwestycji drogowej. Ponieważ dokumentowi nadano rygor natychmiastowej wykonalności, wszelkie formalności urzędowe zostały ostatecznie zamknięte, a wykonawca może bez żadnej zwłoki wchodzić na plac budowy.

– Południowa obwodnica Wadowic to inwestycja, na którą czekają zarówno mieszkańcy, jak i kierowcy. Dzięki niej ruch w mieście stanie się bardziej płynny i bezpieczny, a podróżujący zyskają krótszy czas przejazdu oraz wyższy komfort jazdy. Realizacja przedsięwzięcia oznacza również ograniczenie hałasu i emisji spalin w centrum miasta. – mówi wojewoda małopolski Krzysztof Jan Kłęczar.

W piątek 10 października ubiegłego roku inwestorzy przekazali do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego kompletny projekt budowlany wraz z wnioskiem o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej (ZRID), co otworzyło kluczowy etap przygotowań do budowy.

Nowy odcinek drogi krajowej nr 28 będzie

miał długość około 1,5 kilometra. Początek obwodnicy zaplanowano w miejscu istniejącego już ronda, na którym krzyżują się drogi krajowe nr 28 (ul. Lwowska) i 52 (ul. Konstytucji 3 Maja) wraz z ulicą Józefa Piłsudskiego oraz drogą powiatową (ul. Błonie).

Koniec nowej trasy zostanie zlokalizowany przy rondzie, które połączy ją z projektowaną w przyszłości drogą ekspresową S52, czyli Beskidzką Drogą Integracyjną.

Prace budowlane obejmą nie tylko stworzenie samej obwodnicy, ale również gruntowną przebudowę okolicznej infrastruktury. W planach jest rozbudowa istniejących fragmentów dróg krajowych nr 28 i 52, modernizacja drogi powiatowej oraz dróg gminnych – ul. Polnej i ul. Spokojnej.

Nowoczesna infrastruktura i ochrona środowiska

Inwestycja obejmuje nie tylko budowę samej jezdni, ale również nowoczesnych obiektów inżynierskich. Powstanie most nad potokiem Dąbrówka oraz kładka pieszo-rowerowa, która połączy się z istniejącą infrastrukturą rekreacyjną.

Od północy kładka zostanie wpięta w ścieżkę rowerową, a od południa połączy się z nowo wybudowaną jezdnią, prowadzącą w kierunku popularnego szlaku VeloSkawa. Dodatkowo powstanie przejazd pod obwodnicą, który umożliwi wygodne połączenie z ul. Błonie.

Nie zabraknie również rozwiązań z zakresu ochrony środowiska. Wzdłuż trasy zostaną zamontowane ekrany akustyczne z panelami przeziernymi, odbijającymi dźwięk, oraz panelami pochłaniającymi hałas. System odprowadzania wód opadowych zostanie oparty zarówno na rowach trawiastych, jak i zamkniętej kanalizacji deszczowej, co zapewni



skuteczne odwodnienie jezdni i ochronę pobliskich terenów.

Mniej korków, więcej możliwości

Budowa południowej obwodnicy przyniesie wymierne korzyści zarówno kierowcom, jak i mieszkańcom Wadowic. Obecnie pojazdy jadące DK28 w kierunku Beskidów muszą przejeżdżać przez śródmieście, korzystając m.in. z ulic Lwowskiej, Putka i Zegadłowicza. Po oddaniu nowej drogi do użytku będą mogły one ominąć te odcinki, a sama trasa przejazdu skróci się o około 500 metrów.

Co równie istotne, nowa droga pozwoli kierowcom szybciej dotrzeć do pozamiejskiego fragmentu DK28, co przełoży się na bardziej płynny ruch i skrócenie czasu podróży. Po wybudowaniu drogi ekspresowej S52 obwodnica umożliwi także płynne włączenie się w nową trasę, otwierając dodatkowe połączenia komunikacyjne dla regionu.

Harmonogram i kontekst regionalny

Rozpoczęcie robót budowlanych planowane jest na bieżący rok, natomiast zakończenie przewidywane jest na rok 2028. Celem tych inwestycji jest nie tylko poprawa płynności ruchu i zwiększenie bezpieczeństwa kierowców, lecz także ochrona zdrowia mieszkańców oraz środowiska naturalnego. Wyprowadzenie ruchu ciężarowego i tranzytowego poza centra miast i miejscowości przyczynia się do ograniczenia hałasu, redukcji emisji spalin oraz zwiększenia atrakcyjności terenów miejskich dla nowych inwestorów.

Prace przygotowawcze do tej inwestycji były realizowane w rzadko spotykanym, pionierskim modelu współpracy pomiędzy lokalnym samorządem a Generalną Dyрекcją Dróg

Krajowych i Autostrad. Władze Wadowic wzięły na siebie pełną odpowiedzialność za przygotowanie projektu, uzyskanie decyzji urzędowej oraz wykupienie gruntów pod budowę. W tym samym czasie GDDKiA równolegle prowadziła procedurę przetargową, co pozwoliło zaoszczędzić mnóstwo czasu i przyspieszyć start całej inwestycji.

W tym momencie trwa już procedura wyboru najkorzystniejszej oferty. Do przetargu zgłosiło się aż 13 podmiotów i wszystkie nadesłane oferty mieszczą się w budżecie zakładanym przez drogowców.

– Jesteśmy pierwszym samorządem w Małopolsce, który doszedł do tego etapu i Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad będzie budować tę drogę. Jesteśmy też pionierem, jeżeli chodzi o model współpracy, w którym my pozyskujemy decyzję, a GDDKiA równolegle rozpisuje przetarg. Dzięki temu oszczędzamy czas i możemy być pierwsi (...). Bardzo dziękuję! My zobowiązaliśmy się do tego, że przygotujemy projekt, pozyskamy decyzję „zrid” oraz wykupimy grunty. Ze swoich zobowiązań się wywiązaliśmy, więc teraz pałeczka jest po stronie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. – zaznacza zastępca burmistrza Wadowic Rafał Marek.

Inwestycja w Wadowicach jest realizowana w ramach rządowego Programu budowy 100 obwodnic na lata 2020-2030. To jedna z siedmiu tego typu tras przewidzianych do realizacji na terenie województwa małopolskiego. Podobne obejścia drogowe mają w najbliższych latach powstać również dla Chrzanowa i Trzebini, Limanowej, Makowa Podhalańskiego, Nowego Targu oraz Piwnicznej-Zdroju.

*Mateusz Łysik,
Fot: Mateusz Łysik / Głos24*

Piłkarz Cracovii zagra na mundialu. Jego reprezentacja wraca po 40 latach

W czwartek 11 czerwca rozpoczęły się Mistrzostwa Świata 2026 w Kanadzie, Stanach Zjednoczonych i Meksyku. Z 48 drużyn tylko jednej zobaczymy zawodnika z małopolskich klubów. Dla niego to będzie debiut, a dla reprezentacji powrót po 40 latach.

Na rozpoczynające się mistrzostwa w 2026 wystąpi jeden zawodnik z klubów z naszego regionu, czyli Amir Al-Ammari, środkowy pomocnik Cracovii. Urodził się i wychowywał w Szwecji, a konkretnie w Jonkoping. To właśnie w Skandynawii spędził on większość dotychczasowej kariery. Zagrał 182 spotkania w dwóch najlepszych tamtejszych ligach. Ostatecznie wybrał jednak kraj swojego pochodzenia, czyli Irak.

Pierwszy raz wystąpił w koszulce kadry w 2021 roku podczas eliminacji do mundialu w Katarze. Od tamtej pory Al-Ammari

wystąpił w równo 50 meczach. W decydującym o awansie barażu z Boliwią zaliczył asystę, przyczyniając się do drugiego awansu swojego kraju w historii. Wcześniej Irakijczycy zagraли w 1986 roku.

Na amerykańskim turnieju trafili do grupy I z Francją, Norwegią i Senegalem, która została ochrzczona mianem grupy śmierci. Nie będzie łatwo, ale w piłce nigdy nic nie wiadomo. Meksyk przyniósł szczęście Irakowi, bo to drugi z trzech mundialu organizowany przez ten kraj i ponownie drużyna z Bliskiego Wschodu na nim wystąpi.

Kibice Cracovii mogą śledzić swojego zawodnika bez zarywania nocy. Irak bowiem z Norwegią zagrał o północy w środę 17 czerwca, z Francją zagra o 23:00 w poniedziałek 22 czerwca i o 21:00 z Senegalem w piątek 26 czerwca.

*Krystian Kwiecień,
fot: Krystian Kwiecień / Głos24*



Artykuły sponsorowane



Kalwaria Zebrzydowska uczciła swojego Patrona

26 maja 2026 roku w Kalwarii Zebrzydowskiej odbyły się uroczyste obchody ku czci Świętego Jana Pawła II – Patrona Miasta. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, duchowieństwa, organizacji społecznych oraz mieszkańcy, wspólnie oddając hołd Papieżowi Polakowi.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w parafii pw. św. Józefa, po której uczestnicy złożyli kwiaty pod pomnikiem Świętego Jana Pawła II. Wydarzenie było okazją do refleksji

nad dziedzictwem i wartościami pozostawionymi przez Patrona Miasta.

Podniosły charakter obchodom nadał występ Kalwaryjskiej Orkiestry Dętej. Na uczestników czekał również poczęstunek przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich „Bugajanki”, a dla najmłodszych zorganizowano warsztaty z okazji Dnia Matki. Dodatkową atrakcją była wystawa „Anielska Kalwaria”.

Obchody stanowiły wyraz pamięci i wdzięczności wobec Świętego Jana Pawła II, a także okazję do integracji mieszkańców wokół wartości ważnych dla lokalnej wspólnoty.



Dofinansowanie dla OSP Przytkowice w ramach programu „Małopolskie OSP 2026”

Gmina Kalwaria Zebrzydowska pozyskała 20 000 zł dofinansowania z budżetu Województwa Małopolskiego w ramach programu „Małopolskie OSP 2026 – zakup i montaż sprzętu pralniczo-suszarego”.

Środki zostaną przeznaczone na zakup specjalistycznego sprzętu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Przytkowicach. Urządzenia będą służyć do prania i suszenia odzieży specjalnej strażaków oraz wyposażenia wykorzystywanego podczas działań ratowniczo-gaśniczych.

Realizacja zadania przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa i warunków służby druhów, umożliwiając

skuteczne usuwanie zanieczyszczeń z odzieży ochronnej oraz szybsze przygotowanie sprzętu do ponownego użycia. Zakupiony sprzęt zostanie zamontowany w remizie OSP Przytkowice.

Pozyskane dofinansowanie stanowi kolejne wsparcie dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy i wpisuje się w działania na rzecz wzmacniania lokalnego systemu bezpieczeństwa.



Dofinansowanie na modernizację remizy OSP w Zebrzydowicach

Gmina Kalwaria Zebrzydowska pozyskała 40 000 zł dofinansowania z budżetu Województwa Małopolskiego w ramach programu „Małopolskie OSP 2026 – prace budowlano-remontowe w remizie”. Środki zostaną przeznaczone na realizację zadania w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Zebrzydowicach.

Całkowita wartość inwestycji wynosi 81 723,96 zł. W ramach przedsięwzięcia wykonany zostanie remont boksów garażowych,

obejmujący m.in. wymianę posadzki oraz montaż nowej bramy garażowej. Prace poprawią warunki przechowywania pojazdów i sprzętu ratowniczego, a także zwiększą funkcjonalność i trwałość infrastruktury remizy.

Realizacja zadania przyczyni się do poprawy gotowości operacyjnej jednostki OSP oraz bezpieczeństwa mieszkańców gminy. Pozyskane dofinansowanie stanowi kolejne wsparcie dla rozwoju ochotniczych straży pożarnych, które odgrywają ważną rolę w lokalnym systemie bezpieczeństwa.



Dofinansowanie dla Gminy Kalwaria Zebrzydowska w programie „Małopolska Maluchom 2026”



Gmina Kalwaria Zebrzydowska otrzymała dofinansowanie w wysokości 24 250 zł w ramach programu „Małopolska Maluchom 2026”, realizowanego przez Województwo Małopolskie.

Pozyskane środki zostaną przeznaczone na rozbudowę infrastruktury placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Brodach. W ramach zadania zaplanowano montaż ławki z prze-wijakiem dla niemowląt i małych dzieci wraz z koszem na pieluchy oraz wykonanie

utwardzonej nawierzchni wokół urządzenia.

Inwestycja ma na celu poprawę komfortu i bezpieczeństwa rodzin korzystających z placu zabaw oraz stworzenie bardziej przyjaznej i dostępnej przestrzeni dla rodziców z małymi dziećmi. Powstała infrastruktura będzie ogólnodostępna i dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Realizacja zadania wpisuje się w działania gminy na rzecz rozwoju nowoczesnej infrastruktury publicznej oraz poprawy jakości życia rodzin z dziećmi.

Kapliczka św. Floriana zostanie poddana konserwacji



Gmina Kalwaria Zebrzydowska pozyskała 10 000 zł dofinansowania z budżetu Województwa Małopolskiego w ramach konkursu „Kapliczki Małopolski 2026” na przeprowadzenie prac konserwatorskich przy zabytkowej kapliczce z figurą św. Floriana.

Kapliczka, pochodząca z 1845 roku, znajduje się przy skrzyżowaniu ulic Jagiellońskiej i św. Floriana w Kalwarii Zebrzydowskiej i stanowi cenny element lokalnego dziedzictwa kulturowego. Całkowita wartość

zadania wynosi 62 193,41 zł.

Zakres prac obejmie m.in. wykonanie nowego fundamentu, zabezpieczenie obiektu przed wilgocią oraz konserwację kamiennych elementów kapliczki. Dzięki realizacji inwestycji możliwe będzie zahamowanie procesu degradacji zabytku, przywrócenie jego walorów estetycznych oraz zapewnienie odpowiedniej ochrony na kolejne lata.

Prace konserwatorskie planowane są do realizacji w 2026 roku i przyczynią się do zachowania jednego z charakterystycznych elementów historycznego krajobrazu Kalwarii Zebrzydowskiej.

Zakończono przebudowę ul. Marii Konopnickiej w Kalwarii Zebrzydowskiej



30 kwietnia 2026 roku zakończono realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. Marii Konopnickiej nr K471106 w Kalwarii Zebrzydowskiej”. Całkowita wartość zadania wyniosła 725 241,06 zł, w tym 412 218,00 zł dofinansowania pozyskanego z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

W ramach inwestycji wykonano przebudowę i remont jezdni, modernizację chodników, budowę pasa postojowego, przebudowę skrzyżowań i zjazdów oraz modernizację systemu



odwodnienia drogi. Prace zostały zrealizowane przed terminem określonym w umowie.

7 maja odbyła się wizytacja zakończonej inwestycji z udziałem Wojewody Małopolskiego Krzysztofa Jana Kleczara, Burmistrza Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej Tadeusza Steli oraz przedstawicieli administracji rządowej, samorządu i wykonawcy.

Dzięki przeprowadzonej modernizacji ul. Marii Konopnickiej stała się bezpieczniejsza i bardziej funkcjonalna zarówno dla kierowców, jak i pieszych, poprawiając komfort codziennego korzystania z tej części miasta.

Lato bez ryzyka. Jak przetrwać upał, słońce i sezon na kleszcze



Lato to okres dobry, ale też trudny dla organizmu, wtedy gdy dokuczają nam upały. Trzeba korzystać z niego rozsądnie – szczególnie wtedy, gdy przyjmujemy leki albo mamy choroby przewlekłe.

Woda pod ręką przez cały dzień

W czasie upału organizm traci wodę szybciej niż zwykle. Pociimy się, szybciej się męczymy, a pragnienie nie zawsze pojawia się od razu. Dlatego warto pić małymi łykami przez cały dzień. Dobrze, jeśli szklanka, dzbanek albo butelka stoją tam, gdzie spędzamy najwięcej czasu: przy łóżku, fotelu, na stole, w kuchni i w torbie zabieranej na spacer.

Nie trzeba od razu wypijać dużych ilości naraz. Lepsze jest regularne nawadnianie, zaczynając od rana, gdy wypijamy szklankę wody jako naszą poranną rutynę. Woda może być uzupełniana lekkimi zupami (w upały sprawdzi się chłodnik i gaspacho), warzywami i owocami, ale nie powinna być zastępowana słodkimi napojami. W czasie upału lepiej zrezygnować z alkoholu, bo sprzyja odwodnieniu i może zwiększać ryzyko zasłabnięcia.

Sygnałów odwodnienia nie należy lekceważyć. Niepokoić powinny m.in. silne pragnienie, suchość w ustach, zawroty głowy, osłabienie, senność, splątanie, rzadkie oddawanie moczu, skurcze mięśni czy przyspieszone bicie serca. Jeśli objawy są silne, pojawia się omdlenie, dezorientacja, ból w klatce piersiowej albo trudności z oddychaniem, nie warto czekać, aż „samo przejdzie”, ale wezwać pomoc.

Upał i leki to ważne połączenie

Wysoka temperatura może być szczególnie uciążliwa dla osób z chorobami serca, nadciśnieniem, cukrzycą, chorobami nerek czy zaburzeniami krążenia. Warto też pamiętać, że niektóre leki mogą wpływać na gospodarkę wodną organizmu, ciśnienie, reakcję skóry na słońce albo ogólną tolerancję upału. Nie oznacza to, że należy samodzielnie zmieniać dawki lub odstawić leczenie. Przeciwnie – wątpliwości najlepiej omówić z lekarzem lub farmaceutą.

Latem trzeba także pilnować warunków przechowywania leków. Nie powinny leżeć na parapecie, w rozgrzanym samochodzie ani w torbie wystawionej na słońce. Wiele preparatów wymaga

temperatury pokojowej, a część – szczególnych warunków. W razie wątpliwości warto sprawdzić ulotkę albo zapytać w aptece.

Dobłą praktyką jest też noszenie przy sobie listy przyjmowanych leków i numeru telefonu do bliskiej osoby. To drobiazg, który może bardzo pomóc, jeśli w czasie upału dojdzie do zasłabnięcia poza domem.

Słońce cieszy, ale skóra potrzebuje ochrony

Letnia pogoda zachęca do wyjścia z domu, ale mocne słońce bywa zdradliwe. Poparzenie może pojawić się nie tylko na plaży, lecz także podczas spaceru, pracy w ogrodzie, zakupów na targu czy dłuższego oczekiwania na przystanku. Najbardziej ryzykowne są zwykle godziny okołopołudniowe i popołudniowe, kiedy promieniowanie jest silne, a powietrze jest już mocno nagrzane.

Podstawą ochrony są: nakrycie głowy, okulary przeciwsłoneczne, przewiewne ubranie i krem z filtrem oraz unikanie pełnego słońca i chronienie się do cienia. Wbrew pozorom odsłanianie jak największej powierzchni ciała nie zawsze pomaga. Jasne, luźne ubrania z naturalnych tkanin, a nawet lekka koszula z długim rękawem, mogą chronić skórę przed promieniowaniem UV i jednocześnie nie przegrzewać, jeśli są przewiewne. Odsłonięte części ciała – twarz, kark, uszy, dłonie, przedramiona czy łydki – warto zabezpieczać kremem z filtrem.

Szczególną uwagę powinny zwracać osoby z jasną karnacją, licznymi znamionami, po oparzeniach słonecznych albo po przebytych chorobach skóry. Każda zmiana, która rośnie, krwawi, zmienia kolor, kształt lub zaczyna swędzieć, powinna być skonsultowana z lekarzem. Lato jest też dobrym momentem, by przypomnieć sobie prostą zasadę: opalenizna nie jest dowodem zdrowia, tylko reakcją skóry na promieniowanie.

Jak zaplanować upalny dzień

W upały ważne jest nie tylko to, co robimy, ale także kiedy. Zakupy, spacer, pracę w ogrodzie,

wizytę na cmentarzu czy załatwianie spraw w urzędzie najlepiej zaplanować rano albo późnym popołudniem. Najtrudniejsze bywają godziny po południu, kiedy nagrzane są już chodniki, przystanki, elewacje budynków i pojazdy komunikacji miejskiej.

Jeśli trzeba wyjść z domu, warto wybierać trasę z cieniem, parkiem, ławkami i możliwością odpoczynku. W mieście pomaga przechodzenie zacienioną stroną ulicy i unikanie długiego stania w pełnym słońcu. W torbie powinny znaleźć się woda, telefon, nakrycie głowy i coś lekkiego do zjedzenia. Osoby mieszkające samotnie mogą umówić się z rodziną lub sąsiadem na krótki telefon w najgorętsze dni. Taki kontakt bywa ważniejszy, niż się wydaje, bo pozwoli na szybką reakcję, jeśli stanie się z nami coś niedobrego.

O bezpieczeństwie trzeba pamiętać także w samochodzie. Dzieci, osób starszych i zwierząt nie wolno zostawiać w zaparkowanym aucie nawet na chwilę. Straż pożarna przypomina, że temperatura w nagrzanym samochodzie może bardzo szybko wzrosnąć do wartości niebezpiecznych dla życia.

Kleszcze są nie tylko w lesie

Drugim letnim zagrożeniem są kleszcze. Wciąż wiele osób kojarzy je głównie z lasem, ale można je spotkać także w parku, na łące, działce, w wysokiej trawie i miejskiej zieleni. Ryzyko ukąszenia można ograniczyć, wybierając jasne ubrania, dłuższe nogawki, zakryte buty i stosując repelenty zgodnie z instrukcją.

Po powrocie ze spaceru warto dokładnie obejrzeć ciało. Kleszcze często wybierają miejsca ciepłe i delikatne: pachwiny, zgięcia kolan, pachy, okolice pasa, kark, skórę głowy i miejsca za uszami. Trzeba obejrzeć także ubranie, a jeśli w domu są zwierzęta – również psa lub kota po spacerze.

Jeśli kleszcz wcepi się w skórę, trzeba usunąć go jak najszybciej, najlepiej pęsetą albo specjalnym przyrządem. Nie wolno go smarować masłem, tłuszczem, alkoholem, lakierem ani przypalać. Po usunięciu miejsce ukąszenia należy obserwować.

Choroby odkleszczowe – jak się zabezpieczyć

W rozmowach o kleszczach najczęściej pojawia się borelioza, ale nie jest to jedyna choroba przenoszona przez te pajęczaki. Warto odróżniać boreliozę od kleszczowego zapalenia mózgu, czyli KZM.

Borelioza jest chorobą bakteryjną. Jednym z jej charakterystycznych objawów może być rumień wędrujący, ale jego brak nie zawsze wyklucza zakażenie. Dlatego po ukąszeniu warto obserwować skórę i samopoczucie. Nie każdy ślad po kleszczu oznacza chorobę, ale powiększająca się zmiana skórna, gorączka, bóle mięśni, stawów czy nietypowe objawy powinny skłonić do kontaktu z lekarzem. Boreliza jest chorobą łatwo wyleczalną, o ile zostanie szybko zdiagnozowana i wdrożona terapia antybiotykami. Ważne jest wczesne rozpoczęcie leczenia, zanim zakażenie rozwinie się w organizmie.

KZM jest chorobą wirusową, która może zaatakować układ nerwowy. Na szczęście na tę chorobę można się zaszczepić i na pewno warto o to zadbać. Aby zdobyć odporność potrzebne są trzy dawki szczepienia podstawowego oraz dawki przypominające co 3–5 lat. O szczegółach trzeba porozmawiać z lekarzem.

Lato nie wymaga rezygnacji z aktywności. Wymaga raczej kilku rozsądnych nawyków. Dzięki temu wakacyjne miesiące mogą być tym, czym powinny – czasem odpoczynku, ruchu i bezpiecznego korzystania z dobrej pogody.

Marzena Güter, fot: zdjęcie ilustracyjne/
depositphotos.com

Na noc wybierz lekką pościel

W upał często wystarczy cienkie prześcieradło lub lekki koc. Lepiej unikać grubej kołdry i materiałów, które zatrzymują ciepło.

Schładzaj mieszkanie prostymi sposobami

Pomoc może lekko wilgotne prześcieradło lub ręcznik rozwieszony w mieszkaniu. Warto jednak uważać, by nie zwiększyć nadmiernie wilgotności.

Ochłódź ciało, ale rozsądnie

Ulgę daje letni prysznic, przemycie karku, twarzy i nadgarstków chłodną wodą. Lodowata kąpiel nie jest dobrym pomysłem.

Nie dokładaj ciepła w domu

W największy upał lepiej nie używać piekarnika, żelazka i długo gotujących się potraw. Dobrym wyborem są lekkie, chłodniejsze posiłki.

Ubranie też chroni przed upałem i słońcem

Jasne, luźne i przewiewne ubrania pomagają lepiej znosić wysoką temperaturę. Wbrew pozorom lekkie długie rękawy mogą chronić skórę przed promieniowaniem UV. Odsłonięte części ciała warto zabezpieczyć kremem z filtrem.

Miej telefon pod ręką

Osoby mieszkające samotnie powinny mieć kontakt z kimś bliskim. Przy omdleniu, dezorientacji, bólu w klatce piersiowej lub problemach z oddychaniem trzeba szukać pomocy.

Jak przetrwać dzień, gdy jest 30 stopni?

W czasie upału najważniejsze jest to, by nie nagrzewać mieszkania, pić regularnie i nie planować dużego wysiłku w najgorętszej części dnia. Kilka prostych zasad może wyraźnie poprawić samopoczucie.

Rano przewietrz, potem zamknij okna

Wietrz mieszkanie wcześniej rano i wieczorem. W ciągu dnia zamknij okna, zasłoń rolety lub zasłony, zwłaszcza od strony słońca.

Pij przez cały dzień

Nie czekaj na silne pragnienie. Wodę najlepiej pić małymi łykami, regularnie. Butelka lub dzbanek powinny stać zawsze pod ręką.

Wychodź rano albo wieczorem

Zakupy, spacer, wizytę u lekarza czy załatwianie spraw zaplanuj na chłodniejsze godziny. W mieście wybieraj zacienioną stronę ulicy.

Szukaj chłodniejszych miejsc

Gdy w mieszkaniu robi się duszno, można spędzić część dnia w bibliotece, domu kultury, galerii handlowej, kościele, kawiarni albo innym klimatyzowanym miejscu.



POWIAT

Strażackie święta w powiecie wadowickim. Jubileusze, nowe remizy i wyróżnienia dla druhów

Początek czerwca był wyjątkowo ważnym okresem dla środowiska strażackiego w powiecie wadowickim. W Radocy świętowano 80-lecie miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej, w Woźnikach oficjalnie oddano do użytku rozbudowaną remizę strażacką, a w Sułkowicach-Bolęcinie połączono gminne obchody Dnia Strażaka z uroczystym otwarciem nowej strażnicy. Wydarzenia zgromadziły druhów, mieszkańców oraz przedstawicieli władz samorządowych.

W sobotę 6 czerwca odbyły się uroczyste obchody 80-lecia działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Radocy. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. Przemienienia Pańskiego, po której uczestnicy wzięli udział w oficjalnym apelu. W wydarzeniu uczestniczyli strażacy, mieszkańcy, przedstawiciele samorządu oraz delegacje sąsiednich jednostek OSP. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Dęta z Zygodowic pod batutą Daniela Mruczka.

Kulminacyjnym punktem obchodów było

wręczenie medali i odznaczeń zasłużonym druhom. Jednostka OSP Radocza została również odznaczona Złotym Medalem „Zasłużony dla Pożarnictwa”, jednym z najwyższych wyróżnień przyznawanych w strukturach strażackich. W uroczystości uczestniczyli między innymi przewodniczący Rady Powiatu Wadowickiego Józef Łasak oraz starosta wadowicki Mirosław Sordyl. Samorządowcy podziękowali strażakom za wieloletnią służbę, zaangażowanie oraz działania podejmowane na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.

Rozbudowana remiza i Gminny Dzień Strażaka w Woźnikach

Również 6 czerwca odbyło się poświęcenie i oficjalne oddanie do użytku rozbudowanej remizy strażackiej w Woźnikach. Wydarzenie połączono z Gminnymi Obchodami Dnia Strażaka. Nowy obiekt ma poprawić warunki funkcjonowania jednostki oraz zwiększyć możliwości prowadzenia działań ratowniczych i szkoleniowych. Uroczystość była symbolicznym zakończeniem wielomiesięcznej inwestycji



realizowanej przy współpracy samorządu i lokalnej społeczności.

Podczas obchodów wręczono także odznaczenia i wyróżnienia dla strażaków za wzorową służbę i działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej. Doceniono również członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, którzy aktywnie uczestniczą w życiu jednostki i przygotowują się do przyszłej służby w szeregach OSP.

Nowa remiza w Sułkowicach-Bolęcinie

Ważne wydarzenie dla lokalnego pożarnictwa miało miejsce również w Sułkowicach-Bolęcinie. W jednostce OSP zorganizowano tegoroczne gminne obchody Dnia Strażaka w gminie Andrychów, które połączono z oficjalnym otwarciem nowej remizy strażackiej. Dla druhów z Sułkowic-Bolęciny była to szczególna

uroczystość. W 70-letniej historii jednostki oddanie do użytku nowej strażnicy stanowi jeden z najważniejszych momentów rozwoju OSP.

Budowa obiektu rozpoczęła się jeszcze w czasie, gdy obecny wicestarosta wadowicki Wojciech Polak pełnił funkcję zastępcy burmistrza Andrychowa i był zaangażowany w realizację przedsięwzięcia. Podczas uroczystości odebrał podziękowania za wkład w przygotowanie i realizację inwestycji.

Nowa remiza ma poprawić warunki pracy strażaków ochotników, umożliwić sprawniejsze prowadzenie działań ratowniczych oraz stworzyć lepsze zaplecze dla działalności szkoleniowej i społecznej jednostki.

Krystian Kwiecień, fot: Starostwo Powiatowe w Wadowicach



Barwałd świętował 700-lecie. Uroczyste zwieńczenie jubileuszowych obchodów

W sobotę, 13 czerwca, w Barwałdzie Górnym odbyły się kulminacyjne obchody Jubileuszu 700-lecia Barwałdu (1326-2026) oraz 20-lecia nadania Szkole Podstawowej w Barwałdzie Górnym imienia Karola Wojtyły. Wydarzenie zgromadziło mieszkańców, samorządowców, przedstawicieli instytucji i zaproszonych gości, stając się uroczystym podsumowaniem kilkuletnich obchodów organizowanych w poszczególnych miejscowościach tworzących wspólnotę Barwałdu.

Tegoroczne uroczystości w Barwałdzie Górnym stanowiły zwieńczenie cyklu jubileuszowego rozpoczętego w 2023 roku. Wówczas obchody odbyły się w Barwałdzie Średnim, rok później gospodarzem jubileuszu był Barwałd Górny, a w 2025 roku mieszkańcy spotkali się w Barwałdzie Dolnym. Organizatorzy podkreślali, że ideą przedsięwzięcia było nie

tylko uczczenie 700-letniej historii Barwałdu, ale także integracja mieszkańców wszystkich miejscowości tworzących lokalną wspólnotę.

Uroczystość była okazją do przypomnienia bogatej historii regionu, podsumowania dotychczasowych działań na rzecz rozwoju lokalnej społeczności oraz wyrażenia wdzięczności osobom zaangażowanym w pielęgnowanie dziedzictwa kulturowego.

W obchodach uczestniczyli mieszkańcy, przedstawiciele władz samorządowych, instytucji publicznych oraz liczni goście. Podczas wydarzenia podkreślano znaczenie tradycji, historii i lokalnej tożsamości przekazywanej kolejnym pokoleniom. Obchody połączono również z 20-leciem nadania Szkole Podstawowej w Barwałdzie Górnym imienia Karola Wojtyły.

Za przygotowanie jubileuszu odpowiadało Stowarzyszenie „Jubileusz Barwałdu”. Organizatorom dziękowano za wieloletnią pracę przy realizacji obchodów oraz zaangażowanie

w dokumentowanie i popularyzowanie historii miejscowości. Przedstawiciele Powiatu Wadowickiego podkreślali, że samorząd z satysfakcją włączył się w organizację wydarzenia,

wspierając inicjatywę mającą na celu upamiętnienie ważnego jubileuszu.

Krystian Kwiecień, fot: Starostwo Powiatowe w Wadowicach





Wadowice Trails oficjalnie otwarte. Na Jaroszewickiej Górze powstało blisko 10 kilometrów tras MTB

W niedzielę 14 czerwca oficjalnie otwarto kompleks Wadowice Trails na Jaroszewickiej Górze. Nowa infrastruktura rowerowa obejmuje niemal 10 kilometrów tras MTB o zróżnicowanym stopniu trudności. Inwestycja ma poszerzyć ofertę aktywnego wypoczynku w gminie Wadowice i stworzyć nowe miejsce do uprawiania kolarstwa górskiego zarówno dla początkujących, jak i bardziej doświadczonych rowerzystów.



Powstanie Wadowice Trails poprzedziły wieloletnie przygotowania, konsultacje oraz uzgodnienia związane z realizacją przedsięwzięcia. Pierwsze koncepcje budowy tras na Jaroszewickiej Górze pojawiły się kilka lat temu. Prace budowlane rozpoczęły się jesienią 2025 roku, a ich zwieńczeniem było oficjalne otwarcie kompleksu w niedzielę 14 czerwca. Projekt został zrealizowany dzięki współpracy samorządu oraz partnerów zaangażowanych w przygotowanie i wykonanie inwestycji. Powstała infrastruktura ma służyć zarówno mieszkańcom regionu, jak i turystom odwiedzającym Wadowice.

Kompleks Wadowice Trails został zaprojektowany w taki sposób, aby mogli z niego korzystać użytkownicy posiadający różne umiejętności. Oprócz trasy podjazdowej przygotowano cztery trasy zjazdowe oznaczone kolorami odpowiadającymi poziomowi trudności.

Podstawowym elementem

systemu jest trasa podjazdowa Powsinoga. Liczy 2800 metrów długości i umożliwia bezpieczny wjazd na szczyt Jaroszewickiej Góry, skąd rozpoczynają się wszystkie odcinki zjazdowe. Średnie nachylenie trasy wynosi 7,1 proc., a różnica wysokości sięga 200 metrów. Nazwa trasy nawiązuje do tomu ballad „Powsinogi Beskidzkie” autorstwa Emila Zegadłowicza, pisarza związanego z ziemią wadowicką.

Dla początkujących przygotowano zieloną trasę Lolek o długości 1100 metrów. Charakteryzuje się łagodnym przebiegiem i niewielkim średnim nachyleniem wynoszącym 5,4 proc. Na trasie znajdują się elementy pozwalające rozwijać podstawowe umiejętności jazdy terenowej, takie jak profilowane przeszkody czy odpowiednio wyprofilowane zakręty. Rowerzyści posiadający już pewne doświadczenie mogą skorzystać z niebieskiej trasy Kremowa. Odcinek ma długość 2450 metrów i prowadzi po utwardzonej, równej nawierzchni. Trasa została przygotowana z myślą o osobach chcących doskonalić technikę jazdy na singletrackach w kontrolowanych warunkach.

Zaawansowani rowerzyści mogą wybrać czerwoną trasę Wilcze Łyko. Odcinek o długości 2150 metrów posiada naturalną nawierzchnię i średnie nachylenie przekraczające 12 proc. Trasa łączy szybkie fragmenty z bardziej technicznymi sekcjami, na których występują korzenie, nierówności oraz zmienne tempo jazdy.

Najbardziej wymagającą częścią kompleksu jest czarna trasa Czarcia Jar przeznaczona dla ekspertów. Liczy 1150 metrów długości, a jej średnie nachylenie wynosi 16 proc. Trasa prowadzi przez naturalny wąwóz i obejmuje liczne przeszkody techniczne, skoki oraz

szybkie odcinki wymagające dużych umiejętności i doświadczenia. Nazwa odwołuje się zarówno do charakteru trasy, jak i do czasopiśma „Czartak”, współtworzonego przez Emila Zegadłowicza.

Nowa atrakcja na rowerowej mapie Małopolski

Dla odwiedzających przygotowano parking zlokalizowany w rejonie Jaroszewickiej Góry. Jest to główny punkt, z którego rowerzyści mogą rozpocząć korzystanie z kompleksu. Organizatorzy apelują o parkowanie zgodnie z oznakowaniem oraz z poszanowaniem mieszkańców i innych użytkowników terenu. Ze względu na położenie tras w sąsiedztwie terenów leśnych przypomina się również o konieczności utrzymywania porządku, niepozostawiania odpadów oraz przestrzegania obowiązujących zasad ruchu i parkowania.

Otwarcie Wadowice Trails oznacza powstanie jednego z największych tego typu kompleksów rowerowych w zachodniej części Małopolski. Łączna długość tras wynosi blisko 10 kilometrów, a ich zróżnicowanie pozwala korzystać z obiektu zarówno osobom rozpoczynającym przygodę z kolarstwem górskim, jak i doświadczonym miłośnikom MTB.

Na stronie internetowej Wadowice Trails dostępne są szczegółowe opisy tras, mapy przebiegu, profile wysokościowe oraz regulamin korzystania z obiektu. Dzięki nowej inwestycji Jaroszewicka Góra zyskuje dodatkowy potencjał turystyczny i sportowy, a Wadowice wzbogacają swoją ofertę aktywnego wypoczynku o nowoczesną infrastrukturę rowerową.

Krzysztof Kwiecień, fot. UMiG w Wadowicach

Notatki z radiowoju

■ Kradzież odkurzacza zakończona zatrzymaniem 25-latką

Policjanci Rewiru Dzielnicy zatrzymali mężczyznę podejrzanego o kradzież odkurzacza z jednego z andrychowskich sklepów. 25-latek usłyszał już zarzut, za co grozi mu kara nawet do 5 lat pozbawienia wolności.

W sobotę 6 czerwca Komisarjat Policji w Andrychowie został powiadomiony o kradzieży, do której doszło w jednym ze sklepów na terenie miasta. Jak ustalili funkcjonariusze, do placówki handlowej wszedł mężczyzna, który wykorzystując chwilę nieuwagi personelu dokonał kradzieży odkurzacza o wartości blisko 900 złotych, po czym opuścił sklep wraz ze skradzionym towarem.

Jego zachowanie zostało jednak zauważone przez pracownika sklepu, który natychmiast podjął próbę zatrzymania sprawcy. Pracownik pobiegł za mężczyzną i odzyskał skradziony odkurzacz. Złodziej nie został jednak ujęty na miejscu

i oddał się w nieznany kierunek.

Na miejsce skierowani zostali dzielnicowi, którzy w wyniku penetracji miasta zatrzymali mężczyznę. Okazał się nim 25-letni mieszkaniec gminy Wieprz. Zatrzymany został doprowadzony do jednostki Policji, gdzie wykonano z jego udziałem niezbędne czynności procesowe. Mężczyzna usłyszał zarzut kradzieży, do którego się przyznał.

— Przypominamy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami kradzież jest przestępstwem zagrożonym karą od 3 miesięcy do 5 lat pozbawienia wolności. O dalszym losie 25-latka zdecyduje teraz sąd. — informują funkcjonariusze.

■ Nie zwolnili w terenie zabudowanym

Policjanci ruchu drogowego z wadowickiej komendy, zatrzymali dwoje kierujących, którzy rażąco przekroczyli dozwoloną prędkość na ul. Strefowej w Andrychowie, gdzie obowiązuje ograniczenie prędkości do 50 km/h.

Pierwsze zdarzenie miało miejsce w piątek 5 czerwca. Funkcjonariusze skontrolowali kierującą samochodem

BMW mieszkankę Andrychowa, która jechała z prędkością 109 km/h. Za przekroczenie dopuszczalnej prędkości kobieta została ukarana mandatem w wysokości 1500 złotych oraz 13 punktami karnymi.

Druga kontrola miała miejsce w niedzielę 7 czerwca. Kierujący samochodem marki Peugeot poruszał się z prędkością 111 km/h, przekraczając dozwoloną prędkość o 61 km/h. Policjanci nałożyli na mieszkańca gminy Andrychów mandat karny w kwocie 2 tys. złotych i 14 punktów karnych. W obu przypadkach, zgodnie z obowiązującymi przepisami, policjanci zatrzymali kierujących prawa jazdy na okres trzech miesięcy.

Policja przypomina, że nadmierna prędkość jest jedną z głównych przyczyn najtragiczniejszych wypadków drogowych i apeluje do kierowców o przestrzeganie obowiązujących ograniczeń oraz zachowanie rozsądku za kierownicą.

■ Niebezpieczne znalezisko w Kozincu

W poniedziałek 8 czerwca, policjanci z wadowickiej komendy zostali powiadomieni o niebezpiecznym znalezisku ujawnionym na terenie miejscowości Koziniec. Zgłaszający



poinformował, że na terenie kompleksu leśnego znajduje się przedmiot przypominający niewybuch.

Skierowani na miejsce funkcjonariusze potwierdzili zgłoszenie. W trakcie wykonywanych czynności ustalili, że odnalezionym przedmiotem jest granat typu F-1. Mundurowi zabezpieczyli miejsce jego ujawnienia oraz uniemożliwili dostęp osobom postronnym.

O zdarzeniu został powiadomiony patrol saperski z Krakowa, który po przybyciu na miejsce przeprowadził rozpoznanie i podjął decyzję o detonacji granatu. Niewybuch został bezpiecznie zneutralizowany zgodnie z obowiązującymi procedurami.

— Przypominamy, że w przypadku ujawnienia tego typu znalezisk nie wolno ich dotykać, przenosić ani podejmować prób samodzielnego zabezpieczenia. O fakcie należy niezwłocznie poinformować służby, dzwoniąc

pod numer alarmowy 112, oraz oddalić się na bezpieczną odległość do czasu przybycia funkcjonariuszy. — apeluje policja.

Fot. KPP w Wadowicach

■ Zarzuty rozboju dla 18 i 19-latką

W sobotni wieczór 6 czerwca około godz. 22:00, policjanci z andrychowskiego komisariatu otrzymali zgłoszenie o rozboju, do którego doszło na terenie Sułkowic. Ze wstępnych ustaleń wynikało, że grupa mężczyzn miała zaatakować pokrzywdzonego oraz jego kolegę przy użyciu gazu

pieprzowego i siły fizycznej.

Napastnicy mieli doprowadzić jednego z mężczyzn do stanu bezbronności, a następnie zabrać mu zegarek oraz klucz. W wyniku zdarzenia pokrzywdzony doznał obrażeń i zgłosił się do szpitala. W efekcie czynności operacyjnych prowadzonych przez funkcjonariuszy pionu kryminalnego zatrzymano dwóch mężczyzn: 19-letniego mieszkańca Andrychowa oraz 18-letniego mieszkańca gminy Andrychów.

We wtorek 9 czerwca podejrzani zostali doprowadzeni do Prokuratury Rejonowej w Wadowicach, gdzie usłyszeli zarzuty rozboju. Na wniosek Komisarjatu Policji w Andrychowie prokurator zastosował wobec obu mężczyzn środki zapobiegawcze w postaci dozoru Policji. Za popełnione przestępstwo grozi im kara od 2 do nawet 15 lat pozbawienia wolności. Sprawa ma charakter rozwojowy.

ogłoszenia
drobne

USŁUGI

• GAZY TECHNICZNE, MATERIAŁY
SPAWALNICZE.

Atrakcyjne ceny, tel. 602-695-059

• WODA ŹRÓDLANA DLA TWOJEGO
DOMU I FIRMY. Dostawa gratis!
tel. 886-773-658

**Szybka
Linia**
głos24



666 97 24 24

zadzwoń lub wyślij informacje na Whatsappe

**Zgłoś zdarzenie, ciekawą informację
lub problem na Szybką Linie Głos24!**

głos24
WADOWICKI

Głos Wadowicki

Miesięcznik regionalny.

www.glos24.pl

Redakcja:

tel. 12 269 90 31

e-mail:

redakcja@wadowicki.glos24.pl

Dział reklamy:

tel. 608 877 002

e-mail:

r.pioro@glos24.pl

Głos Wadowicki

Miesięcznik regionalny.

Wydawca: Głos24 Media sp. z o.o.

ul. Rękawka 17,
30-535 Kraków

Redaktor naczelny: Mateusz Łysik
Foto: Agey, grafika: Mateusz Łysik,
Piotr Kulig

Druk: Drukarnia Polskapress
Sp. z o.o. Oddział Poligrafia
Drukarnia w Sosnowcu

Redakcja nie zwraca tekstów
niezamówionych oraz zastrzega
prawo do ich przeredagowania
i skracania.

Redakcja nie odpowiada za treść
zamieszczanych ogłoszeń.

Rozpowszechnianie materiałów
redakcyjnych bez zgody wydawcy
jest zabronione.



SKLEP SPAWALNICZY



SPAWALNICTWO



GAZY TECHNICZNE



PNEUMATYKA

PNEUMATYKA

ADRES:

Ul. Wałowa 9,
34-100 Wadowice
Tel. 516 147 556



WYMIANA BUTLI
SODA STREAM



POMPOWANIE
BALONÓW HELEM



MOŻLIWOŚĆ
NAPEŁNIENIA BUTLI
AKWARYSTYCZNYCH

Godziny otwarcia:

Pon.-Pt. 7.00-16.00
Sobota 8.00-12.00



WYWÓZ ODPADÓW
PODSTAWIANIE KONTENERÓW
DOWÓZ WODY
USŁUGI PORZĄDKOWE
ODŚNIEŻANIE
UTRZYMANIE ZIELENI
TRANSPORT: HDS
WYWROTKA, LAWETA

I INNE

Tel. 603 066 754

elbraks.wadowice@gmail.com

KORYTA MIĘSNE® NA KAŻDĄ OKAZJĘ

Bogaty zestaw 14 rodzajów wybornych
i grillowanych, pieczonych i smażonych mięs
w jednym korycie oraz 4 gratisowe dodatki.

serwujemy 3,5 porcji mięsa
na 1 osobę + dodatki

tel. **694 914 012**

www.**KorytaMiesne**.pl

BISTRO BLARD



GORĄCY DOWÓZ
do 60km
TEMPERATURA MIĘS
PO DOSTARCZENIU
min 65st C

RZETELNA Firma

- zamów przez internet
i zyskaj **30%** rabatu!



Czy wiedzieliście że...

Beskid Andrychów po raz drugi z rzędu zgarnia wojewódzki Puchar Polski. Tym razem w wielkim finale rozgrywanym w Niepołomicach zawodnicy z Andrychowa pokonali Poprad Muszynę (2:2 po dogrywce, 3:2 w rzutach karnych). Tym samym Beskid ponownie będzie mógł ugościć wysoko notowany zespół.

Co ciekawe był to ich trzeci finał tych rozgrywek z rzędu. W 2024 Andrychowianie ulegli po dogrywce z Podhalem Nowy Targ

3:4. Rok później w decydującym meczu pokonali Bocheński KS po 120 minutach 4:3. Teraz trofeum ponownie trafia do gąbłoty Beskidu. Po wygraniu wojewódzkiego turnieju, w ubiegłym sezonie w ramach ogólnopolskiego Pucharu Polski do Andrychowa przyjechała Chojniczanka Chojnice grająca w 2 lidze. Goście wygrali pewnie 3:0 i zapewnili sobie awans do 1/16 Pucharu Polski a swoją przygodę skończyli dopiero na ćwierćfinale.

Fot: Beskid Andrychów / Facebook

